
1 P 	 1 DiarioOficia
•

i 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano VI - Edição NJ° CCLXVII de 16 de Marçde2O2bG.9 

- 	 0 L1CITAC'°  
3ClWlRtIM IvJuIIL.lraL LJt MULJt - LILJI!WULS 

TOMADA DE PREÇOS N°3OO8.Oi/20i9/Tp 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CONVOCAÇÃO REMANECENTE DE OBRA - A Comissão de Licitação 
comunica a empresa: ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrito no CNPJ 
sob o n°. 12.044.78810001-17, que manifeste interesse para futura contratação como remanescente em 20  colocado do 
processo licitatório n ° . 30.05.0112019/TP, modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE 
CONCLUSÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAUDE (UBS) NO PARQUE GENEZARE NO MUNICIPIO DE ITAITINGNCE. 
Prazo: 05 (cinco) dias. Local para informações na sede da Prefeitura Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio 
Miguel - Itaitinga - Ceará - Cep: 61.880-000. Itaitinga-Ce, em 16 de Março de 2020. 

CRETARIA DE SAÚDE. 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES 
Processo Administrativo de Adesão/Carona n 2  00312020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Saúde 
vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1303.0II2020ICARONA, resultante do Processo Administrativo de 
Adesão/Carona n° 00312020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAITNGA/CE. VALOR: R$ 343.297,97. SECRETARIA: SECRETARIA 
DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria lordan Silvino Pessoa -. Secretária de Saúde. ASSINA PELA 
CONTRATADA: AIex Chaves de Sousa - Representante legal. Itaitinga-CE, 16 de março de 2020. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.. LICITAÇÕES 
Processo Administrativo de Adesão/Carona n2 00312020. 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE CONTRATO, A Secretaria de 
Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1303.0212020/CARONA, resultante do Processo Administrativo 
de Adesão/Carona n° 00312020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A 
ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE ITAITNGAJCE. VALOR: R$ 695.167,52. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa 
-. Secretário de lnfraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Alex Chaves de Sousa - Representante legal. Itaitinga-
CE, 16 de março de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

Governando para Todos! 
www.itaitinga.ce.gov.br  



46 	 DN 16demarçode2020 Seg 	-"ra www.diariodonordeste.com.br  

	

IAP A lIA 	Ceni quer Leão melhor em 2020 

	

UIJUIiUH 	Técnico criticou a ausência da posse 
de bola do time contra o Náutico 

	

AexgénciadeCenié 	 'ï• :- .,, 	 . . 
	 ' .: 	 .. 

porque otime deve se  
imporfrenteaos  

	

adversários nordestinos 	 .-.- 	 •.. 	 'r 	.. 

lY

-  

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITJNGA - EXTRATO DE PU-
BLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A Secretaria de Saúde do Município de 
tbicuitinga/CE toma público o extrato do 1° Aditivo ao Contrato n° 2020.02.10.001, CP N° 
0212019-SESA-CP.Objeto: Contratação de Obras da 1° Etapa da Ampliação do Sistema 
Integrado de Abastecimento de Água do Município de Ibicuitinga-CE. Contratante: Secre-
taria de Saúde. Contratada: ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. Percentual 
de decréscimo: 0.01110% (mil cento e dez centésimos de milésimo por cento).Vator do 
Aditivo: R$ 1.054.41 (hum mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e um cenlavos),Iniciat 
do Contrato: R$ 9.500.092.95 (nove milhões, quinhentos mil, noventa e dois reais e noventa 
• cinco centavos).Valor atualizado: ft$ 9.499.038,54 (nove milhões, quatrocentos e noventa 
• nove mil, trinta e oito reais e cinquenta o quatro centavos).Assina pela contratada: José 
Carlito de Lima Jcrnior.Asstna pela Contratante: Etisténio da Nobrega Lima. Ibicuitinga/CE, 
19 de fevereiro de 2020. 

364156591 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA . AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL W. 1303.0112020. O Município de ARATUBA, 
por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 31 de março 2020 
às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
cujo objeto ê a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTOS NUTRICIONAIS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. O 
credencismento e os envelopes de Proposta, documentação do habilitação serão 
recebidos na sala da Comissão de Licitação até as 09h20min. Mais informações poderão 
ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304. Centro -ARATUBAI 
CE, no horário de ijQ..as 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no sue: 
www,tce.ce.pv.br/licitacoes . Aratuba - CE, 13 de março de 2020. Francisco Eduardo 
Safes Vieira - Pregoeiro. - 

364186592.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - C.P.L. Chamada Pública N° 001/2020-
C.P. O Município de Ibiapina, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n.° 
07.523.18610001-02, representado neste ato pela Secretária Municipal de Educação, no uso de 
suas prerrogativas legais e considerando a Lei Federal N° 11.94712009, Resolução CDIFNDE 
141  026113 e Resolução CD/FNDE N.° 0412015, toma público para conhecimento dos 
interessados, que está realizando aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento dos Programas de Alimentação 
Escolar desenvolvidos no Município de Ibiapina/CE. Os interessados deverão apresentar os 
documentos de habilitação e proposta de preço/projeto, até às 09h:30min do dia 02 de abril de 
2020. Maiores informações e aquisição do edital, no endereço Paço Municipal - Rua Deputado 
Fernando Meto. s/n, Centro, CEP: 62.360-000. Ibiapina/CE, fone: (0'88) (88)3653-1125, no 
horário de expediente das OBhOOmin ás 12h00min e das 14h00miir às 17h00. Ibiapina/CE, 13 
de março de 2020. Claudia Rodrigues Gomes - Secretária Municipal de Educação. 

131W 'sem5t-a'ãa.ncE;w 	CbWW UU *,VdI arrc,vpnna Iuu;tit.Ipat 1.1V ILdIUII9d - 1.tIHWUUdVdtI flVIIIdIWbCtlIW UV '.JUId. 

A Comissão de Licitação comunica a empresa: Abrav Construções, Serviços, Eventos e 
Locações EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 12.04478810001-17, que manifeste interesse 
para fatura contratação como remanescente em 20  colocado do processo licitatório n. 
3005.0112019/TP, modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a execução de conclusão de 
Unidade Básica de Saúde (UBS) no Parque Genezaró no Município de Itaitinga/CE. Prazo: 05 
(cinGo) dias. Local para informações na sede da Prefeitura Av. Cel. Virgílio Távora. 1710-Bairro ) 

	

#LeãodeCeni 	-..- 	Alexandre Mota
- 	 Antônio Miguel-Itaitinga- Ceará - CEP: 61.880-()00. Itaitinga-Ce, em lGde Março de 2020, 	

/ 	<' 

ri Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaitlnga -Aviso de Licitação -Pregão Presenqíf 14° 

	

Ir 	 - 
03.11.01/2020. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 10.520102 e n°8666/93 3áuas  
alterações, o(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Itaitinga/CE comunica aos interessados c 
que realizará no dia 0110412020. às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Lijação, 
situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61.880-000 -. Itaitinga-CE. o Pegão 	 I\ 

'3 Presencial N°03.11.01/2020 cujo Objeto é  contratação de empresa para prestação de sr(içox' 
técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil no ãmbilo da Câmara Municipçt d  
ttaitinga, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endeiQçol RogérioCení ficou na bronca 	 1 	. 	1 	 supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. ltaitingatCE, 13 de março de! 1 "? 

n Fcu4adec'a anás r nartids  '1020. Ricardo de Queiroz Oliveira -Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de itaiting ._J 	
b-14 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°053 1 FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2020.03.10.001. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra á disposição dos interçqvjlital 
de Tomada de Preços N° 2020.03. 10.00 1, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma geral da Escola Manoel Estanislau de Araú.'Arraial, jun, 
Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 31 de março de 2020 (3 1/03/2020)çjs 08:3Qhs. Pteferido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE3 de ittHr d&220. c 
Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2020.03.10.002. A Comissão& 	 çao 
da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à dispoão d 	sado 
Edital de Tomada de Preços N°2020.03.10.002, cujo objeto é a execução dos serviços de conclusão de construção de Unidade Básica 4 Saúde - 	}idade 
de Mumbaba de Baixo, conforme Proposta n°07598.691000/1100-08 como Ministério da Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Municti,e Massapê/CE, 
conforme projeto(s), que se realizará no dia 31 de março de 2020(31/03/2020), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endere4ófaatrtir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 13 de março de 2020. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°003/2020 - INFRA. O Município de Coreaú, Através de 
sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços N° 003/2020 
- INFRA, sessão pública marcada para o dia 01 de Abril de 2020, às 10:00h, cujo objeto é a implantação de pavimentação asfáltica, conforme projeto, em 
diversas Ruas do Distrito de Ubauna no Município de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  
conforme IN-04/201 5 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 13 de Março 
de 2020. José Maria Moreira Filho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial toma público que fora concluído o julgamento final do 
Pregão n°2020.02.28.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Triângulo Comércio de Petróleo LTDA, vencedora juntos aos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A 
empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Vale destacar que não houve cotação de preços 
por parte da empresa participante para os itens 5, 9, 15, 24, 26 e 28, tomado-os Desertos. Maiores informações na sede da CPI, no horário das 8h às 12h. 
Mauriti/CE, 13 de março de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública N°2020.03.05.001 cujo objeto é: execução dos serviços de roçagem (batição) e capina de estradas em diversas localidades 
e Distritos e Localidades de São Gonçalo do Amarante/CE, que realizar-se-á no dia 22 de abril de 2020 às lOhs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 13 de março 
de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

	

, 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública N°2020.03.13.001 cujo objeto é: ampliação de unidade de atenção especializada em saúde (Hospital Geral Luiza Alcântara 
e Silva (FIGLAS) setor 06, no Bairro Palestina no Município de São Gonçalo do Amarante-CE) Contrato de Repasse N° 863748/MS/CAIXA, que realizar- 

	

MISTO 	se-á no dia 21 de abril de 2020 às lOhs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 

	

P~~ 	ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 13 de março de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Pregão, 
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30.03.2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
N° 1603.01/2020. Objeto: Aquisição de Gasolina Aditivada e Diesel Comum destinados ao abastecimento dos veículos vinculados a Prefeitura Municipal 
de Carnaubal. O edital estará disponível nos sítios http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br  ou https://www.carnaubal.ce.gov.br/licitacao.php  ou nos dias úteis na 
Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11 :3Ohs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 
16 de Março de 2020. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001202OPPADM - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 31 de Março de 2020, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Contratação de empresa para prestação de serviços de 
hotelaria para atender as necessidades de diversas Secretarias e Autarquia do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 
1 1h30min. Ipu-CE, 13 de Março de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001120201 
FG/PE - A Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 16 de Março de 2020 a 31 de Março de 2020 até às 08h 
(Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 001/20201FG/PE, tendo como Objeto a Aquisição de 
Material de Limpeza, para suprir as necessidades das secretarias diversas da Prefeitura Municipal de Caridade, conforme Termo de Referência 
Anexo 1 do Edital, disponível no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br  e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Mais informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente (08h às 12h), e através do Email: çomissaoliçitcaridade@gmail.çom.  Antonia Kellane Alves Ferreira - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1203.01-2020-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 31 de março de 2020 às 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: Aquisição de 
Fardamentos, Bolsas, Rouparia de Cama, Mesa, Banho, Tecidos para uso Hospitalar e Ambulatorial e Calçados junto a Secretaria Municipal de Saúde de 
Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá 
ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 13 de março de 2020. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento - Concorrência n° 2019.12.30.1. A CPI, da Prefeitura Municipal de 
Jardim/CE, toma público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n°2019.12.30.1, cujo objeto é  Contratação 
de serviços a serem prestados na execução do gerenciamento, manutenção preventiva e conetiva e ampliação do sistema de iluminação pública do Município 
de Jardim/CE, por intermédio de sua Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos. Abertura das propostas de preços: 17 de março de 2020 às 08:00hs. 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone: (88) 3555-1295. Jardim/CE, 13 de Março de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Convocação Remanescente de Obra. A Comissão de Licitação comunica a empresa: Abrav 
Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob o n °. 12.044.788/0001-17, que manifeste interesse para futura contratação 
como remanescente em 2° colocado do processo licitatório n°. 30.05.01/2019/TP, modalidade Tomada de Preços, cujo objeto és execução de conclusão de 
Unidade Básica de Saúde (UBS) no Parque Genezaré no Município de Itaitinga/CE. Prazo: 05 (cinco) dias. Local para informações na sede da Prefeitura Av. 
Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel- ltaitinga- Ceará - CEP: 61.880-000. Itailinga-Ce, em 16 de Março de 2020. 


